



Polski Związek Łowiecki

Polish Hunting Association * Association des Chasseurs Polonais

L.dz. 145/WHIKt/2018

Warszawa, 24 września 2018r.

Szanowny Pan
Henryk Kowalczyk
Minister Środowiska

Szanowny Pan
Jan Krzysztof Ardanowski
Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Szanowny Panie Ministrze,

Polski Związek Łowiecki angażując się od początku wystąpienia wirusa Afrykańskiego Pomoru Świń w jego zwalczanie oraz realizując nakładane przez Ustawodawcę związane z tym obostrzenia zwraca szczególną uwagę na problem związany z ograniczeniem populacji dzików na terenie Polski oraz przestrzegania bioasekuracji. Ograniczenie rozprzestrzeniania się choroby na terenie kraju jest naszym wspólnym problemem i wspólnie powinniśmy podjąć intensywne działania w tym zakresie. Zarówno naukowcy, jak i eksperci w zakresie ASF zwracają uwagę, że jedną z najskuteczniejszych metod mających wpływ na przenoszenie wirusa jest opracowanie i wdrożenie zasad bioasekuracji oraz zbadanie zachowania, w szczególności charakterystyki migracji dzików w naturalnym środowisku. W związku z powyższym zwracamy się do Pana Ministra o rozważenie działań proponowanych przez Zarząd Główny Polskiego Związku Łowieckiego, które pozwolą, naszym zdaniem, w sposób bardziej efektywny prowadzić walkę z wirusem ASF:

1. **Projekt ustawy o zmianie niektórych ustaw w celu ułatwienia zwalczania chorób zakaźnych zwierząt** – w załączeniu do pisma,
2. **Projekt wdrożenia bioasekuracji wśród myśliwych,**
3. **Projekt „grup interwencyjnych” przy wschodnich granicach Polski,**
4. **Projekt analizy behawioralnej dzików w naturalnym środowisku występowania,**



Polski Związek Łowiecki

Polish Hunting Association * Association des Chasseurs Polonais

5. **Wydanie okresowych zezwoleń na organizację grzebowisk dla materiału kat 1 (brak utylizacji w strefach, wymierne oszczędności) lub organizacja w ramach struktur powiatowych inspekcji weterynaryjnej 305 punktów odbioru pozyskanej i przeznaczonej do utylizacji zwierzyny.** Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach organizacja grzebowisk powinna znajdować się w gestii gminy. Natomiast zbiornice jako punkt odbioru zakładów utylizacyjnych powinny być czynne 24 godziny i 7 dni w tygodniu. Powyższe pozwoli na uproszczenie do minimum odbioru dzików, przez co wpłynie na wzrost ilości polowań. Rola myśliwego będzie ograniczona do pozyskania zwierzyny oraz dostarczenia tuszy za pokwitowaniem,
6. **Zakup mobilnych odłowni i dopuszczenie broni krótkiej, broni myśliwskiej z tłumikami,** do odstrzału zwierząt w tym schwytych na terenach miejskich,
7. **Informatyzacja kół łowieckich w celu szybkiego monitoringu i dostępu administracji państwowej do danych dotyczących realizacji pozyskania dzika w Polsce,**
8. **Realizacja naukowo-promocyjnego projektu od kniei do stołu mającego na celu organizację rynku i wypromowanie polskiej dzicyzny.** Projekt pozwoli wypracowanie unikalnego w skali świata systemu monitoringu jakościowego tusz od momentu pozyskania aż do przerobu, jak również stworzenie strategii zagospodarowania i podstaw organizacji rynku dzicyzny w Polsce,
9. **Objęcie rynku dzicyzny działaniami promocyjnymi na zasadach przyjętych w odniesieniu do produktów rolno-spożywczych.**

W przypadku zainteresowania przez Pana Ministra projektami o których mowa w pkt. 2 – 9 PZŁ przedstawi ich uszczegółowienie, merytoryczne uzasadnienie i analizę kosztów.

Zarząd Główny Polskiego Związku Łowieckiego podkreśla, że temat zwalczania wirusa ASF w populacji dzika traktowany jest priorytetowo, nie tylko ze względów przyrodniczych, ale przede wszystkim dostrzegając niebezpieczeństwo bardzo poważnych konsekwencji



Polski Związek Łowiecki

Polish Hunting Association * Association des Chasseurs Polonais

ekonomicznych mogących odcisnąć piętno na rynku hodowli trzody chlewnej w Polsce. Polski Związek łowiecki na wszystkich szczeblach organizacyjnych prowadzi działania mające na celu zminimalizowanie ryzyka rozprzestrzeniania się wirusa na dalsze regiony Polski. Polski Związek łowiecki prowadzi intensywną redukcję liczebności populacji dzika zgodnie z rekomendacjami Międzyresortowego Zespołu ds. łagodzenia skutków związanych z wystąpieniem przypadków afrykańskiego pomoru świń. **W sezonie łowieckim 2018/2019 (od kwietnia do sierpnia) myśliwi na terenie obwodów dzierzawionych pozyskali 106 068 dzików co stanowi 57,50% wykonanego planu. W tym celu myśliwi wyszli na polowanie 1 618 583 razy.** Myśliwi prowadzą zintensyfikowany odstrzał dzików nakładem własnych środków finansowych, w wolnym czasie, często kosztem osób najbliższych i obowiązków służbowych.

Polski Związek łowiecki posiada wyspecjalizowane zasoby ludzkie oraz bardzo dobrze rozwinięte struktury na terenie kraju, co wpłynie na skuteczność wdrożenia wyżej opisanych propozycji. W związku z powyższym zwracamy się do Pana Ministra o pomoc w realizacji powyższych działań jak również wsparcie finansowe części niektórych działań, które pozwoli nam na wdrożenie wyżej wymienionych przedsięwzięć w praktyce i będzie miało znaczący wpływ na ograniczenie rozprzestrzeniania się Afrykańskiego Pomoru Świń na terenie kraju.

Z wyrażeniem szacunku

ŁOWCZY KRAJOWY

Piotr Jęnoch